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 貸 借 対 照 表
2025年 3月 31日 現在

(単位：円)

科       目 当　年　度 前　年　度 増　減
 Ⅰ 資産の部

1．流動資産
現金預金 50,693,435 85,136,521 △34,443,086 
未収金 32,599,641 38,583,192 △5,983,551 
前払費用 545,082 219,652 325,430 

流動資産合計 83,838,158 123,939,365 △40,101,207 

2．固定資産

(1)基本財産
定期預金 20,000,000 20,000,000 －                                   

基本財産合計 20,000,000 20,000,000 －                 

(2)特定資産

退職給付引当資産 8,529,000 7,850,000 679,000 

記念事業積立資産 10,501,229 10,501,229 －                 
青少年育成基金引当資産 9,106,392 9,106,392 －                 

復興支援事業引当資産 2,041,769 2,924,260 △882,491 
互助会基金積立資産 25,791,121 25,791,121 －                                   

特定資産合計 55,969,511 56,173,002 △203,491 

(3)その他固定資産
出資金 10,000 10,000 －                 
電話加入権 143,808 143,808 －                 

その他固定資産合計 153,808 153,808 －                 
固定資産合計 76,123,319 76,326,810 △203,491 

資産合計 159,961,477 200,266,175 △40,304,698 

 Ⅱ 負債の部
1．流動負債

未払金 18,003,514 54,955,115 △36,951,601 
前受金 －                 200,000 △200,000 
未払法人税等 396,900 329,500 67,400 
未払消費税等 3,940,100 2,596,100 1,344,000 
預り金 424,104 680,341 △256,237 

流動負債合計 22,764,618 58,761,056 △35,996,438 

2．固定負債
退職給付引当金 8,529,000 7,850,000 679,000 

固定負債合計 8,529,000 7,850,000 679,000 

負債合計 31,293,618 66,611,056 △35,317,438 

 Ⅲ 正味財産の部
1．指定正味財産

青少年育成基金 9,106,392 9,106,392 －                 

指定正味財産合計 9,106,392 9,106,392 －                 
（うち特定資産への充当額） (9,106,392) (9,106,392) －                 

2．一般正味財産 119,561,467 124,548,727 △4,987,260 
（うち基本財産への充当額） (20,000,000) (20,000,000) －                 
（うち特定資産への充当額） (38,334,119) (39,151,610) △(817,491) 

正味財産合計 128,667,859 133,655,119 △4,987,260 

負債及び正味財産合計 159,961,477 200,266,175 △40,304,698 



正　味　財　産　増　減　計　算　書
自：2024年 4月  1日

至：2025年 3月 31日

(単位：円)

  科    目     当　年　度 前　年　度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1) 経常収益

①基本財産運用益 < 401 > < 400 > < 1 >

基本財産受取利息 401 400 1 

②特定資産運用益 < 16,615 > < 878 > < 15,737 >

特定資産受取利息 16,615 878 15,737 

③受取入会金 < 1,200,000 > < 400,000 > < 800,000 >

受取入会金 1,200,000 400,000 800,000 

④受取会費 < 20,300,000 > < 20,200,000 > < 100,000 >

正会員受取会費 16,200,000 15,000,000 1,200,000 

準会員受取会費 2,600,000 3,000,000 △400,000 

賛助会員受取会費 1,500,000 2,200,000 △700,000 

⑤事業収益 < 165,350,799 > < 315,719,073 > < △150,368,274 >

調査研究事業収益 5,918,000 4,700,000 1,218,000 

主催事業収益 5,722,500 157,077,405 △151,354,905 

委託事業収益 84,484,217 90,800,505 △6,316,288 

青少年育成事業収益 730,000 730,000 －                 

著作権代行事業収益 59,216,082 53,411,163 5,804,919 

連盟ニュース制作事業収益 9,280,000 9,000,000 280,000 

⑥受取補助金等 < 1,300,000 > < 1,800,000 > < △500,000 >

受取民間助成金 1,300,000 1,800,000 △500,000 

⑦受取寄付金 < 20,000 > < 231,744 > < △211,744 >

受取寄付金 20,000 231,744 △211,744 

⑧雑収益 < 174,032 > < 232,784 > < △58,752 >

受取利息 49,772 1,784 47,988 

受取配当金 100 －                 100 

雑収益 124,160 231,000 △106,840 

⑨指定正味財産からの振替額 < 68,022,500 > < 872,725,617 > < △804,703,117 >

受取補助金 68,022,500 872,725,617 △804,703,117 

経常収益合計 256,384,347 1,211,310,496 △954,926,149 

(2) 経常費用

①事業費 < 246,703,094 > < 1,180,968,113 > < △934,265,019 >

給料手当 19,501,719 19,088,559 413,160 

退職給付費用 563,570 552,780 10,790 

法定福利費 3,467,198 3,015,301 451,897 

厚生費 162,877 213,750 △50,873 

支払出演料 15,655,133 6,833,200 8,821,933 

音楽費 1,602,000 930,620 671,380 

文芸費 82,909 559,225 △476,316 

会場費 5,573,357 4,874,397 698,960 

舞台費 2,274,800 113,800 2,161,000 

諸謝金 11,117,566 5,572,587 5,544,979 

旅費 37,686,297 49,435,793 △11,749,496 

通信運搬費 3,422,251 2,656,840 765,411 

広告宣伝費 9,854,629 9,408,182 446,447 

印刷費 8,009,388 6,349,532 1,659,856 

記録費 1,861,264 1,474,000 387,264 

手数料 1,371,320 1,183,005 188,315 

交際費 132,306 80,704 51,602 

会議費 571,735 441,479 130,256 

消耗品費 983,335 894,847 88,488 

雑役務費 3,485,900 3,508,470 △22,570 

水道光熱費 573,642 574,239 △597 

委託費 57,998,329 1,008,900,063 △950,901,734 

調査研究費 18,000 49,347 △31,347 

寄付金 5,000 －                 5,000 

賃借料 2,522,236 1,969,106 553,130 

租税公課 4,900,835 4,219,000 681,835 

著作権代行使用料 53,305,498 48,069,287 5,236,211 



  科    目     当　年　度 前　年　度 増　減

②管理費 < 14,271,613 > < 16,550,524 > < △2,278,911 >

給料手当 3,549,958 3,448,111 101,847 

退職給付費用 115,430 113,220 2,210 

法定福利費 631,145 544,676 86,469 

厚生費 33,360 43,780 △10,420 

諸謝金 3,008,620 6,038,197 △3,029,577 

旅費 3,075,031 2,698,823 376,208 

通信運搬費 76,995 82,637 △5,642 

手数料 328,469 353,700 △25,231 

交際費 205,492 257,257 △51,765 

会議費 841,000 825,676 15,324 

消耗品費 135,145 131,980 3,165 

水道光熱費 117,493 117,615 △122 

諸会費 417,000 427,000 △10,000 

賃借料 337,250 308,836 28,414 

租税公課 1,003,785 671,930 331,855 

支払利息 389,962 482,906 △92,944 

雑費 5,478 4,180 1,298 

経常費用合計 260,974,707 1,197,518,637 △936,543,930 

当期経常増減額 △4,590,360 13,791,859 △18,382,219 

2．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益合計 －                 －                 －                 

(2) 経常外費用

経常外費用合計 －                 －                 －                 

当期経常外増減額 －                 －                 －                 

当期税引前一般正味財産増減額 △4,590,360 13,791,859 △18,382,219 

法人税、事業税及び住民税 396,900 329,500 67,400 

当期一般正味財産増減額 △4,987,260 13,462,359 △18,449,619 

一般正味財産期首残高 124,548,727 111,086,368 13,462,359 

一般正味財産期末残高 119,561,467 124,548,727 △4,987,260 

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取補助金等 < 68,022,500 > < 872,725,617 > < △804,703,117 >

受取補助金 68,022,500 872,725,617 △804,703,117 

一般正味財産への振替額 < △68,022,500 > < △872,725,617 > < 804,703,117 >

当期指定正味財産増減額 －                 －                 －                 

指定正味財産期首残高 9,106,392 9,106,392 －                 

指定正味財産期末残高 9,106,392 9,106,392 －                 

Ⅲ 正味財産期末残高 128,667,859 133,655,119 △4,987,260 



正　味　財　産　増　減　計　算　書  内  訳  表
自：2024年 4月  1日

至：2025年 3月 31日

(単位：円)

公益目的事業 収益事業等

公１ (注１) 他１ (注２)

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1) 経常収益

①基本財産運用益 < 401 > < －            > < －              > < －      > < 401 >

基本財産受取利息 401 －            －              －      401 

②特定資産運用益 < 16,615 > < －            > < －              > < －      > < 16,615 >

特定資産受取利息 16,615 －            －              －      16,615 

③受取入会金 < －              > < －            > < 1,200,000 > < －      > < 1,200,000 >

受取入会金 －              －            1,200,000 －      1,200,000 

④受取会費 < 1,500,000 > < －            > < 18,800,000 > < －      > < 20,300,000 >

正会員受取会費 －              －            16,200,000 －      16,200,000 

準会員受取会費 －              －            2,600,000 －      2,600,000 

賛助会員受取会費 1,500,000 －            －              －      1,500,000 

⑤事業収益 < 106,134,717 > < 59,216,082 > < －              > < －      > < 165,350,799 >

調査研究事業収益 5,918,000 －            －              －      5,918,000 

主催事業収益 5,722,500 －            －              －      5,722,500 

委託事業収益 84,484,217 －            －              －      84,484,217 

青少年育成事業収益 730,000 －            －              －      730,000 

著作権代行事業収益 －              59,216,082 －              －      59,216,082 

連盟ニュース制作事業収益 9,280,000 －            －              －      9,280,000 

⑥受取補助金等 < 1,300,000 > < －            > < －              > < －      > < 1,300,000 >

受取民間助成金 1,300,000 －            －              －      1,300,000 

⑦受取寄付金 < 20,000 > < －            > < －              > < －      > < 20,000 >

受取寄付金 20,000 －            －              －      20,000 

⑧雑収益 < 174,032 > < －            > < －              > < －      > < 174,032 >

受取利息 49,772 －            －              －      49,772 

受取配当金 100 －            －              －      100 

雑収益 124,160 －            －              －      124,160 

⑨指定正味財産からの振替額 < 68,022,500 > < －            > < －              > < －      > < 68,022,500 >

受取補助金 68,022,500 －            －              －      68,022,500 

経常収益合計 177,168,265 59,216,082 20,000,000 －      256,384,347 

(2) 経常費用

①事業費 < 190,963,532 > < 55,739,562 > < －              > < －      > < 246,703,094 >

給料手当 17,980,308 1,521,411 －              －      19,501,719 

退職給付費用 522,830 40,740 －              －      563,570 

法定福利費 3,196,707 270,491 －              －      3,467,198 

厚生費 151,103 11,774 －              －      162,877 

支払出演料 15,655,133 －            －              －      15,655,133 

音楽費 1,602,000 －            －              －      1,602,000 

文芸費 82,909 －            －              －      82,909 

会場費 5,573,357 －            －              －      5,573,357 

舞台費 2,274,800 －            －              －      2,274,800 

諸謝金 11,117,566 －            －              －      11,117,566 

旅費 37,686,297 －            －              －      37,686,297 

通信運搬費 3,395,076 27,175 －              －      3,422,251 

広告宣伝費 9,854,629 －            －              －      9,854,629 

印刷費 8,009,388 －            －              －      8,009,388 

記録費 1,861,264 －            －              －      1,861,264 

手数料 1,371,320 －            －              －      1,371,320 

交際費 132,306 －            －              －      132,306 

会議費 571,735 －            －              －      571,735 

消耗品費 935,637 47,698 －              －      983,335 

雑役務費 3,485,900 －            －              －      3,485,900 

水道光熱費 532,174 41,468 －              －      573,642 

委託費 57,998,329 －            －              －      57,998,329 

調査研究費 18,000 －            －              －      18,000 

寄付金 5,000 －            －              －      5,000 

賃借料 2,403,206 119,030 －              －      2,522,236 

租税公課 4,546,558 354,277 －              －      4,900,835 

著作権代行使用料 －              53,305,498 －              －      53,305,498 
              

  科    目     法人会計
内部取引等

消去
合　計



公益目的事業 収益事業等

公１ (注１) 他１ (注２)
  科    目     法人会計

内部取引等
消去

合　計

②管理費 < －              > < －            > < 14,271,613 > < －      > < 14,271,613 >

給料手当 －              －            3,549,958 －      3,549,958 

退職給付費用 －              －            115,430 －      115,430 

法定福利費 －              －            631,145 －      631,145 

厚生費 －              －            33,360 －      33,360 

諸謝金 －              －            3,008,620 －      3,008,620 

旅費 －              －            3,075,031 －      3,075,031 

通信運搬費 －              －            76,995 －      76,995 

手数料 －              －            328,469 －      328,469 

交際費 －              －            205,492 －      205,492 

会議費 －              －            841,000 －      841,000 

消耗品費 －              －            135,145 －      135,145 

水道光熱費 －              －            117,493 －      117,493 

諸会費 －              －            417,000 －      417,000 

賃借料 －              －            337,250 －      337,250 

租税公課 －              －            1,003,785 －      1,003,785 

支払利息 －              －            389,962 －      389,962 

雑費 －              －            5,478 －      5,478 

経常費用合計 190,963,532 55,739,562 14,271,613 －      260,974,707 

当期経常増減額 △13,795,267 3,476,520 5,728,387 －      △4,590,360 

他会計振替前

当期一般正味財産増減額 △13,795,267 3,476,520 5,728,387 －      △4,590,360 

他会計振替額 1,738,260 △1,738,260 －              －      －              

当期税引前一般正味財産増減額 △12,057,007 1,738,260 5,728,387 －      △4,590,360 

法人税、事業税及び住民税 －              396,900 －              －      396,900 

当期一般正味財産増減額 △12,057,007 1,341,360 5,728,387 －      △4,987,260 

一般正味財産期首残高 101,210,053 10,290,334 13,048,340 －      124,548,727 

一般正味財産期末残高 89,153,046 11,631,694 18,776,727 －      119,561,467 

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取補助金等 < 68,022,500 > < －            > < －              > < －      > < 68,022,500 >

受取補助金 68,022,500 －            －              －      68,022,500 

一般正味財産への振替額 < △68,022,500 > < －            > < －              > < －      > < △68,022,500 >

当期指定正味財産増減額 －              －            －              －      －              

指定正味財産期首残高 9,106,392 －            －              －      9,106,392 

指定正味財産期末残高 9,106,392 －            －              －      9,106,392 

Ⅲ 正味財産期末残高 98,259,438 11,631,694 18,776,727 －      128,667,859 

(注１) 交響管弦楽の振興と普及に関わる公益目的事業

(注２) 加盟会員向けのその他の事業



計算書類に対する注記

1．継続組織の前提に関する注記

継続組織の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はない。

2．重要な会計方針

(1) 引当金の計上基準

退職給付引当金： 職員の退職給付に備えるため、内規に基づき当年度末において発生していると

認められる額を計上している。

(2) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常

の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

(3) 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は税込方式によっている。

3．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科　　目 前期末残高

基本財産

定期預金 20,000,000 

小計 20,000,000 

特定資産

退職給付引当資産 7,850,000 

記念事業積立資産 10,501,229 

青少年育成基金引当資産 9,106,392 

復興支援事業引当資産 2,924,260 

互助会基金積立資産 25,791,121 

小計 56,173,002 

合計 76,173,002 

4．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科　　目 当期末残高

基本財産

定期預金 20,000,000 

小計 20,000,000 

特定資産

退職給付引当資産 8,529,000 

記念事業積立資産 10,501,229 

青少年育成基金引当資産 9,106,392 

復興支援事業引当資産 2,041,769 

互助会基金積立資産 25,791,121 

小計 55,969,511 

合計 75,969,511 

－               －                20,000,000 

679,000 －                8,529,000 

当期増加額 当期減少額 当期末残高

－               －                20,000,000 

186,744 1,069,235 2,041,769 

－               －                25,791,121 

－               －                10,501,229 

－               －                9,106,392 

(うち指定正味財
産からの充当額)

(うち一般正味財産
からの充当額)

(うち負債に
　対応する額)

－               (20,000,000) －               

865,744 1,069,235 55,969,511 

865,744 1,069,235 75,969,511 

－               (10,501,229) －               

(9,106,392) －                －               

－               (20,000,000) －               

－               －                (8,529,000)

(9,106,392) (58,334,119) (8,529,000)

(2,041,769)

－               (25,791,121) －               

(9,106,392) (38,334,119) (8,529,000)

－               －               



5．担保に供している資産

該 当 な し

6．保証債務等の偶発債務

該 当 な し

7．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

交付者
前期末
残高

当期末
残高

貸借対照表上
の記載区分

補助金

オーケストラ・キャラバン
(独)日本芸術文化
振興会 16,848,110 －         －

明日を担う音楽家たち (独)日本芸術文化
振興会 －           －         －

助成金

オーケストラの日2025 (公財)
日本音楽財団 －           －         －

(公財)ﾛｰﾑ ﾐｭｰｼﾞｯ
ｸ ﾌｧﾝﾃﾞｰｼｮﾝ －           －         －

(公財)
朝日新聞文化財団 －           －         －

合　　　　　計 16,848,110 －         

8．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

経常収益への振替額

9．関連当事者との取引の内容

国又は独立行政法人等から支出を受けているものの詳細は、次のとおりである。

(単位：円)

法人等の名称

補助金
(独)日本芸術文化
振興会

(独)日本芸術文化
振興会

明日を担う音楽家たち
13,000,000 

委託事業 文化庁 アジア オーケストラ ウィーク 2024

(独)日本芸術文化
振興会

学校巡回公演統括業務

調査研究事業
(独)日本芸術文化
振興会

日本のプロフェッショナル・オーケストラ年鑑

10．重要な後発事象

該 当 な し

11．その他

該 当 な し

補助金等の名称
当期

増加額
当期

減少額

55,022,500 71,870,610 

13,000,000 13,000,000 

100,000 100,000 

700,000 700,000 

500,000 500,000 

69,322,500 86,170,610 

内　　容

受取補助金等の使用による振替額 68,022,500 

金額

取引金額

5,918,000 

合　計 151,093,717           

合　　計

種類 取引の内容

55,022,500 

63,087,684 

14,065,533 

68,022,500     

オーケストラ・キャラバン



附属明細書

1．基本財産及び特定資産の明細

計算書類に対する注記3.で記載しているため省略する。

2．引当金の明細

(単位：円)

目的使用 その他

退職給付引当金 7,850,000 679,000 －           －           8,529,000 

科　　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高



(単位：円)

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　額

(流動資産)

現金預金 ( 50,693,435 )

手元保管 運転資金として 308,912 

普通預金

みずほ銀行　錦糸町支店 運転資金として 14,096,455 

東京東信用金庫　錦糸町支店 　　　〃 17,283,998 

三菱ＵＦＪ銀行　錦糸町駅前支店 　　　〃 8,334,372 

ゆうちょ銀行　〇一九店 　　　〃 771,840 

みずほ銀行　錦糸町支店 　　　〃 9,896,463 

みずほ銀行　錦糸町支店 　　　〃 1,395 

未収金 ( 32,599,641 )

「巡回公演2024」 公１・委託事業に係るもの 14,065,533 

音楽著作物使用料 他１・著作権代行事業に係るもの 6,625,993 

「オーケストラの日2025」 公１・主催事業に係るもの 4,902,227 

「明日を担う音楽家たち」　 公１・主催事業に係るもの 2,600,000 

オケ連ニュース広告料 公１・広報広告事業に係るもの 2,430,000 

オーケストラ年鑑　 公１・調査研究事業に係るもの 1,183,600 

「子どもたちと芸術家」 公１・青少年育成事業に係るもの 330,000 

「青少年育成基金」 公１・青少年育成事業に係るもの 100,000 

その他　２件 地代家賃等負担金ほか 362,288 

前払費用 ( 545,082 )

労働保険 労働保険料の前払費用 307,282 

オーケストラの日2026会場費 公１・主催事業に係るもの 237,800 

流動資産合計 83,838,158 

(固定資産)

基本財産 ( 20,000,000 )

定期預金 みずほ銀行　 公益目的保有財産、運用益を公益目的事業の 20,000,000 

　　　　　　錦糸町支店 財源として使用

特定資産 ( 55,969,511 )

退職給付引当資産 定期預金

みずほ銀行　錦糸町支店 職員に対する退職金支払いに備えたもの 8,529,000 

記念事業積立資産 定期預金

みずほ銀行　錦糸町支店 公益目的の特定費用準備資金 10,501,229 

青少年育成基金 定期預金

引当資産 みずほ銀行　錦糸町支店 公益目的保有財産、同事業の財源として積立 9,106,392 

復興支援事業 普通預金

引当資産 三菱ＵＦＪ銀行　錦糸町駅前支店 公益目的保有財産、同事業の財源として積立 2,041,769 

互助会基金積立 普通預金

資産 みずほ銀行　錦糸町支店 公益目的事業に必要な業務又は活動の用に供する財産 25,791,121 

その他 出資金 ( 153,808 )

固定資産 東京東信用金庫　錦糸町支店 借入を行う条件としての出資 10,000 

電話加入権

固定電話　03-5610-7275、7276 公益目的事業保有財産他(供用資産) 143,808 

固定資産合計 76,123,319 

　資産合計 159,961,477 

財 産 目 録
2025年 3月 31日 現在



貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　額

(流動負債)

未払金 ( 18,003,514 )

制作費

音楽著作物使用料等 他１・著作権代行事業に供する経費未払分 9,887,682 

オーケストラの日2025 公１・公益目的事業に供する経費未払分 4,974,820 

連盟ニュース 公１・公益目的事業に供する経費未払分 1,049,373 

地代家賃等

墨田区役所 公益目的事業に供する経費未払分 853,801 

その他

交通費 公益目的事業に供する経費未払分 471,310 

業務委託費 公益目的事業に供する経費未払分 278,463 

諸謝金 公益目的事業に供する経費未払分 247,557 

会計業務委託費 公益目的事業に供する経費未払分 92,400 

会議費 公益目的事業に供する経費未払分 78,650 

消耗品費、通信運搬費等 公益目的事業に供する経費未払分 69,458 

未払法人税等 ( 396,900 )

本所税務署および台東都税事務所 他１・収益目的事業等に係る未払法人税等 396,900 

未払消費税等 ( 3,940,100 )

本所税務署 未払消費税等 3,940,100 

預り金 ( 424,104 )

本所税務署 源泉所得税 342,773 

住民税 50,000 

誤入金預り 31,331 

流動負債合計 22,764,618 

(固定負債)

退職給付引当金 ( 8,529,000 )

職員に対するもの 職員に対する退職金支払いに備えたもの 8,529,000 

固定負債合計 8,529,000 

　負債合計 31,293,618 

　正味財産 128,667,859 

注　事業の定義は下記のとおりである。

　　　公１（公益目的事業）：　交響管弦楽の振興と普及に関わる事業

　　　他１（収益事業等）　：　加盟会員向け事業



収   支   計   算   書
自：2024年 4月  1日

至：2025年 3月 31日

(単位：円)

  科    目     予 算 額 決 算 額 差 異 備 考

Ⅰ 事業活動収支の部

　1．事業活動収入

① 基本財産運用収入 < 2,000 > < 401 > < 1,599 >

基本財産利息収入 2,000 401 1,599 

② 特定資産運用収入 < －              > < 16,615 > < △16,615 >

特定資産利息収入 －              16,615 △16,615 

③ 入会金収入 < －              > < 1,200,000 > < △1,200,000 >

入会金収入 －              1,200,000 △1,200,000 

④ 会費収入 < 20,900,000 > < 20,300,000 > < 600,000 >

正会員会費収入 16,200,000 16,200,000 －              

準会員会費収入 2,600,000 2,600,000 －              

賛助会員会費収入 2,100,000 1,500,000 600,000 

⑤ 事業収入 < 264,790,000 > < 165,350,799 > < 99,439,201 >

調査研究事業収入 4,600,000 5,918,000 △1,318,000 

主催事業収入 129,390,000 5,722,500 123,667,500 (注１)

委託事業収入 86,000,000 84,484,217 1,515,783 

青少年育成事業収入 400,000 730,000 △330,000 

著作権代行事業収入 35,000,000 59,216,082 △24,216,082 (注２)

連盟ニュース制作事業収入 9,400,000 9,280,000 120,000 

⑥ 補助金等収入 < －              > < 69,322,500 > < △69,322,500 >

国庫補助金収入 －              68,022,500 △68,022,500 (注１)

民間助成金収入 －              1,300,000 △1,300,000 (注３)

⑦ 寄付金収入 < －              > < 20,000 > < △20,000 >

寄付金収入 －              20,000 △20,000 

⑧ 雑収入 < 201,000 > < 174,032 > < 26,968 >

受取利息収入 1,000 49,772 △48,772 

受取配当金収入 －              100 △100 

雑収入 200,000 124,160 75,840 

事業活動収入計 285,893,000 256,384,347 29,508,653 

　2．事業活動支出

① 事業費支出 < 238,781,000 > < 214,555,139 > < 24,225,861 >

調査研究事業支出 6,500,000 6,622,010 △122,010 

主催事業支出 117,646,000 77,344,366 40,301,634 (注１)

委託事業支出 77,000,000 70,900,100 6,099,900 (注１)

講習会等事業支出 660,000 －              660,000 

青少年育成事業支出 400,000 1,087,943 △687,943 

国際交流事業支出 1,200,000 1,701,130 △501,130 

著作権代行事業支出 31,500,000 53,305,498 △21,805,498 (注２)

連盟ニュース制作事業支出 2,685,000 3,126,535 △441,535 

その他の事業支出 1,190,000 467,557 722,443 



  科    目     予 算 額 決 算 額 差 異 備 考

② 管理費支出 < 45,415,776 > < 45,740,568 > < △324,792 >

給料手当支出 24,232,000 23,051,677 1,180,323 

法定福利費支出 3,991,576 4,098,343 △106,767 

一時金 2,423,200 －              2,423,200 

厚生費支出 200,000 196,237 3,763 

諸謝金支出 2,500,000 3,008,620 △508,620 

旅費支出 1,000,000 3,075,031 △2,075,031 

通信運搬費支出 500,000 452,909 47,091 

印刷費支出 －              272,800 △272,800 

手数料支出 －              328,469 △328,469 

交際費支出 200,000 205,492 △5,492 

会議費支出 1,000,000 841,000 159,000 

消耗品費支出 400,000 794,969 △394,969 

消耗什器備品費支出 400,000 －              400,000 

水道光熱費支出 800,000 691,135 108,865 

諸会費支出 200,000 417,000 △217,000 

調査研究費支出 －              18,000 △18,000 

寄付金支出 －              5,000 △5,000 

賃借料支出 2,100,000 1,983,826 116,174 

租税公課支出 4,500,000 5,904,620 △1,404,620 

支払利息支出 369,000 389,962 △20,962 

雑支出 600,000 5,478 594,522 

事業活動支出計 284,196,776 260,295,707 23,901,069 

法人税等の支払額 －              396,900 △396,900 

事業活動収支差額 1,696,224 △4,308,260 6,004,484 

Ⅱ 投資活動収支の部

　1．投資活動収入

① 特定資産取崩収入 < －              > < 1,069,235 > < △1,069,235 >

復興支援事業引当預金取崩収入 －              1,069,235 △1,069,235 

投資活動収入計 －              1,069,235 △1,069,235 

　2．投資活動支出

① 特定資産取得支出 < 1,424,000 > < 865,744 > < 558,256 >

退職給付引当預金取得支出 1,424,000 679,000 745,000 

復興支援事業引当預金取得支出 －              186,744 △186,744 

投資活動支出計 1,424,000 865,744 558,256 

投資活動収支差額 △1,424,000 203,491 △1,627,491 

Ⅲ 財務活動収支の部

　1．財務活動収入

① 借入金収入 < 50,000,000 > < 50,000,000 > < －              >

短期借入金収入 50,000,000 50,000,000 －              

財務活動収入計 50,000,000 50,000,000 －              

　2．財務活動支出

① 借入金返済支出 < 50,000,000 > < 50,000,000 > < －              >

短期借入金返済支出 50,000,000 50,000,000 －              

財務活動支出計 50,000,000 50,000,000 －              

財務活動収支差額 －              －              －              

当期収支差額 272,224 △4,104,769 4,376,993 

前期繰越収支差額 13,923,237 65,178,309 △51,255,072 

次期繰越収支差額 14,195,461 61,073,540 △46,878,079 

(注１) 文化庁よる仕分け変更
(注２) 公演数の増加
(注３) オーケストラの日 2025への助成金



収支計算書に対する注記

1．資金の範囲

資金の範囲には、次の科目を含めている。

　現金預金、未収金、前払費用

　未払金、前受金、未払法人税等、未払消費税等、預り金

　なお、前期末及び当期末残高は、下記2．に記載するとおりである。

2．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科　目 前 期 末 残 高 当 期 末 残 高

現金預金 85,136,521 50,693,435 

未収金 38,583,192 32,599,641 

前払費用 219,652 545,082 

合　計 123,939,365 83,838,158 

未払金 54,955,115 18,003,514 

前受金 200,000 －                

未払法人税等 329,500 396,900 

未払消費税等 2,596,100 3,940,100 

預り金 680,341 424,104 

合　計 58,761,056 22,764,618 

次期繰越収支差額 65,178,309 61,073,540 


	表紙
	貸借対照表
	正味財産
	正味内訳表
	注記
	附属明細書
	財産目録
	収支計算書
	収支注記

